p<sup>r</sup>ob<sup>a</sup>o: nummarius interpres pacis . . . non  
probabatur; Cuent. 101.

quaero: num ergo etiam armorum interpres  
quaerimus? Phil. V, 9.

requiro: alii interpres religionum requirendi  
(sunt); dom. 2.

v<sup>i</sup>tup<sup>e</sup>ro: qui . . . interpres iuri vituperat; Cae-  
cina. 70.

2. adfero: cum Valentio eius interpreti epistula  
. . . adlata esset; Verr. IV, 58.

3. utor: quo iste interprete . . . ad furta et  
flagitia uti solebat; Verr. III, 84.

III. **Umstand:** per: trem) ad Verrem per eius  
interpretes deferunt; Verr. II, 54. qui haec . . .  
non per . . . interpres . . . ageret; ib. IV, 49.

**interpretatio,** Götterang, Auslegung: I. est:  
Ia est . . . interpretatio illa pontificia; har.  
resp. 13. in quo erat accusatoris interpretatio in-  
digna responsione; Balb. 36.

II. I. habeo: habetis . . . clarissimorum virorum  
interpretationem iuri; Balb. 52.

teneo: an . . . interpretationem foederis non  
tenet? Balb. 14.

2. egeo: quamquam illa auspicia non egent  
interpretatione; Phil. V, 7.

3. opus est ad: mihi ad buiusee verbi . . . in-  
terpretationem . . . opus est vestra sapientia; leg.  
agr. II, 7.

**interpreter,** eifären, auflögen: I. alqs:  
ut ego interpretor; Sest. 8.

II. I. indir. **Frage:** caput esse interpretari  
quae voluntas deorum immortalium esse videatur;  
dom. 107. hoc quid sit per se ipsum non facile  
interpretor; har. resp. 36. hoc vos . . . quale sit  
non interpretamini? Phil. I, 38. quis interpretari  
potest, impudentiorne, qui . . . ib. II, 99.

2. a c. c. inf.: quae si tu interpretaris de nostris  
aedibus . . . scripta esse; dom. 128. ego . . . sic  
interpretor sensisse maiores nostros; Phil. IX, 3.

III. alqd: tu quod ego privatum negotii geram  
interpretabere imminendo honore senatorio; Verr.  
IV, 25. tu hoc idem . . . interpretabere; Cae-  
cina. 89. quod atrociter in senatu dixisti, . . . mitiorem in  
partem interpretare; Muren. 64. quae nunc ex  
Etruscis libris in te conversa atque interpretata  
dicuntur; har. resp. 37. si mehercule vere quod  
accidit interpretari vis; Planc. 52. nos tamen id  
. . . ad salutem interpretamur; Scaur. 30.

i<sup>us</sup>: ut amplissimi . . . cives . . . religionum ius  
religionibus| sapienter interpretando rem publi-  
cam conservarent; dom. 1.

leges: nec vero silebitur . . . eius in legibus  
interpretandis . . . scientia; Phil. IX, 10.

verbum: quasi vero . . . insolitum verbum inter-  
pretaretur; Balb. 36.

voluntatem: nolite . . . voluntatem ex vi in-  
terpretari; Rab. Post. 29.